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Sosiaali-, terveys- ja pelastuslautakunnan lausunto tarkastuslauta-
kunnalle vuoden 2023 arviointikertomuksesta

Pöydälle 14.05.2024

HEL 2023-005698 T 00 03 00

Lausuntoehdotus

Sosiaali-, terveys- ja pelastuslautakunta antaa seuraavan lausunnon 
tarkastuslautakunnalle vuoden 2023 arviointikertomuksesta:

"Lapsiperheiden sosiaaliohjaus

Arviointikertomuksessa tarkastuslautakunta toteaa, että sosiaali-, ter-
veys- ja pelastustoimialan tulee

- varmistaa riittävillä toimenpiteillä, että lapsiperheiden palvelujen hen-
kilöstön saatavuus turvataan

- kehittää lapsiperheiden palveluja kokonaisuutena siten, että turvataan 
asiakkaiden pääsy palvelutarpeensa mukaisiin palveluihin, kuten neu-
ropsykiatriseen valmennukseen

- lisätä lapsiperheiden sosiaaliohjauksen tunnettavuutta erityisesti kou-
luikäisille ja vieraskielisille perheille, jotta tukea tarvitsevat perheet 
osaavat hakeutua ja pääsevät palveluiden piiriin varhaisessa vaiheessa 

- selkeyttää palvelutarpeen arviointien työnjakoa lapsiperheiden sosiaa-
liohjauksen sekä lastensuojelun ja perhesosiaalityön välillä 

- varmistaa, että lapsiperheiden sosiaaliohjauksessa voidaan keskittyä 
perustyöhön kehittämisestä ja organisaatiouudistuksista huolimatta.

Lapsiperheiden palvelujen henkilöstön saatavuuden turvaaminen

Sosiaaliohjaajien vakansseista on täytettynä 74 vakanssia 79 vakans-
sista (huhtikuu 2024), ja avoimien tehtävien osalta rekrytointi on kes-
ken. Henkilöstön pitovoimaan kiinnitetään erityistä huomiota muutosti-
lanteessa, jossa lapsiperheiden sosiaaliohjaus ja kotipalvelu liitetään 
uuteen perustettavaan yksikköön 1.9.2024 alkaen. Uuden yksikön ta-
voitteena on vahvistaa lapsiperheiden palvelujen saatavuutta ja oikea-
aikaisuutta. 

Sosiaaliohjaajien rekrytoinneissa pätevien ja sopivien hakijoiden määrä 
on laskenut. Vuonna 2024 avoimiin tehtäviin on ollut 3–12 kelpoista 
hakijaa, kun tammi-maaliskuussa 2023 hakijoita oli 6-12. Rekrytointip-
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rosessia on pyritty parantamaan aktiivisella yhteydenpidolla hakijoihin, 
haastattelutilanteita kehittämällä sekä kiinnittämällä huomiota jälki-
markkinointiin ja vahvistamalla hyvää työnantajakuvaa. Työnhakijat 
ovat antaneet rekrytointiprosessista hyvää palautetta, mutta hakijoilla 
on saattanut olla useampia työnhakuja vireillä, ja he ovat päätyneet va-
litsemaan toisen tarjotun työn. Yhteistyötä ammattikorkeakoulujen 
kanssa jatketaan ja tarjotaan edelleen käytännön harjoittelupaikkoja 
sosionomiopiskelijoille.

Sosiaaliohjauksen alayksikössä on otettu aktiivisesti vastaan työkokeili-
joita sosiaali-, terveys- ja pelastustoimialalta sekä Helsingin kaupungin 
muilta toimialoilta. Heille on räätälöity sopivia työtehtäviä, jotka vastaa-
vat sekä työntekijän että työyksikön toiminnan tarpeisiin.

Sosiaaliohjaajan laaja-alaista tehtäväkuvaa on tarpeen selkiyttää ja 
työhyvinvointia vahvistaa vahvalla asiakastyön tuella. Asiakasperhei-
den haasteet lapsiperheiden sosiaaliohjauksessa ovat monimutkaistu-
neet. Työntekijöille on jatkossakin turvattava riittävä tuki lähiesihenkilö-
työn ja työnohjauksen muodossa. Tärkeäksi tunnistetaan myös, että 
lähiesihenkilöillä on riittävä tuki moniammatillisen tiimin vetämiseen.

Asiakkaiden pääsy neuropsykiatriseen valmennukseen

Neuropsykiatrista valmennusta tarjotaan tällä hetkellä 5–10 käynnin 
yksilövalmennuksena sekä ryhmämuotoisena Ihmeelliset vuodet -
ryhmänä. Neuropsykiatriseen valmennukseen pääsyn nopeuttamiseksi 
pilotoidaan keväällä 2024 viiden kerran teemaryhmiä, jotka kohdentu-
vat tiettyyn tuen tarpeeseen, esimerkiksi lapsen ruutuaikaan, siirtymäti-
lanteisiin, vuorokausirytmiin tai läksyjen tekemiseen. Ryhmätapaamiset 
toteutetaan Teamsillä, minkä lisäksi sosiaaliohjaaja tekee perheeseen 
kotikäynnin. Mikäli ryhmä ei ole riittävä tuki, perheelle tarjotaan tarpeen 
mukaan yksilöllistä valmennusta. Ryhmän tavoitteena on vastata yhtä-
aikaisesti useamman asiakkaan samankaltaiseen rajattuun palvelutar-
peeseen ja mahdollistaa vertaistukea asiakkaille. Ryhmien avulla ar-
vioidaan pystyvän jonkin verran nopeuttamaan palveluun pääsyä.

Neuropsykiatrisen valmennuksen palvelua on kehitetty vuosina 2022–
2023 yhteistyössä lasten erityisvastaanottojen kanssa. Lasten erityis-
vastaanotot on Helsingin kaupungin sosiaali-, terveys- ja pelastustoi-
mialan lastenpsykiatriseen ja lastenneurologiseen toimintaan keskittyvä 
yksikkö. Neuropsykiatrista valmennusta on tarjottu perheille, joissa lap-
sella on tutkimus-/arviointijakso meneillään lasten erityisvastaanotoilla 
tai lapsella ja perheellä on ollut jatkotuen tarvetta lasten erityisvastaa-
nottojen tai neuropsykologin arvion/hoidon jälkeen. Vuoden 2024 aika-
na valmennusta tullaan laajentamaan myös perheille, joissa lapsen 
neuropsykiatrinen hoito on perusterveydenhuollossa tai erikoissairaan-
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hoidossa. Palvelun myöntämisen edellytyksenä on vanhempien moti-
vaatio ja riittävät voimavarat viikoittaiseen noin kolmen kuukauden mit-
taiseen työskentelyyn. Tämä tulee arvion mukaan kasvattamaan asia-
kasmäärää sekä odotusaikoja. 

Nepsy-tiimiin siirretään 1.9.2024 alkaen kaksi suunnitelmallisen sosiaa-
liohjauksen vakanssia, ja tiimi saa oman johtavan sosiaaliohjaajan. 
Tämän jälkeen tiimissä on 11 sosiaaliohjaajan ja 1 johtavan sosiaalioh-
jaajan vakanssia. Tämä on merkittävä lisäys aikaisempaan, sillä vuo-
den 2023 alussa vakansseja oli 4.

Alkuvuonna 2024 neuropsykiatrisen valmennuksen asiakasmäärä oli 
92 lasta (01–03/2023: 39). Palveluun pääsyä odottaa tällä hetkellä 75 
lasta. Arvion mukaan nykyisellä resurssilla ei pystytä vastaamaan riittä-
västi lisääntyvään palvelukysyntään. Haasteena ovat tiimin verrattain 
pieni koko, henkilöstön luonnollinen ajoittainen vaihtuvuus sekä henki-
löstön koulutusvaateena tehtävään oleva nepsy-valmentajakoulutus. 
Lapsiperheiden sosiaaliohjauksen neuropsykiatrien valmennus on osa 
nepsy-palvelupolkua, jota parhaillaan kehitetään sosiaali-, terveys- ja 
pelastustoimialan yhteisenä työnä.

Lapsiperheiden sosiaaliohjauksen tunnettuuden lisääminen vieraskielisille perheille

Lapsiperheiden sosiaaliohjauksessa on käynnistetty yhteisvastaanotot 
neuvolan terveydenhoitajien kanssa. Yhteisvastaanotoilla tarjotaan vie-
raskielisille perheille ohjausta ja neuvontaa sekä tukea lapsen kielen 
kehitykseen kannustamalla vanhempia puhumaan lapselle omaa äidin-
kieltään. Pilotointi on käynnissä kolmen neuvolan alueella (Itäkeskus, 
Jakomäki, Suutarila), ja palvelun mahdollisesta laajentamisesta teh-
dään päätös syksyn 2024 aikana.

Lapsiperheiden sosiaaliohjaus on pilotoinut yhdessä lasten puhetera-
pian kanssa ryhmävastaanottoa somalinkielisille perheille, jotka odotta-
vat aikaa puheterapiaan. Ryhmässä tuetaan lapsen kielen kehitystä, 
varhaista vuorovaikutusta sekä annetaan palveluohjausta.

Lapsiperheiden sosiaaliohjauksen ja lasten erityisvastaanottojen kans-
sa on toteutettu kaksi kolmen kerran vanhemmuusryhmää somalinkieli-
sille vanhemmille.

Yhteistyössä sosiaaliohjauksen ja neuvolatoiminnan kanssa on suunni-
teltu ensi syksylle kuuden kuukauden ikäisen lapsen neuvolakäynti vie-
raskielisille perheille Itäkadun neuvolassa, jossa perheille kerrotaan 
lapsiperheiden palveluista. Myös Kampin neuvolassa on suunnitteilla 
englanninkielinen kuuden kuukauden ikäisen lapsen neuvolakäynti. Li-
säksi sosiaaliohjaus toteuttaa ohjaus- ja neuvontakäyntejä varhaiskas-
vatuksen ja koulun sekä terveydenhuollon pyynnöstä.
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Lapsiperheiden sosiaaliohjauksen tunnettuuden lisääminen kouluikäisten lasten 
perheille

Perhekeskuksen palvelujen, mukaan lukien lapsiperheiden sosiaalioh-
jaus, esittelymateriaalia parannetaan ja valmistellaan yhteistyöryhmäs-
sä kasvatuksen ja koulutuksen toimialan toimijoiden kanssa. Tavoittee-
na on parantaa perhekeskuspalvelujen tunnettavuutta ja ohjausosaa-
mista opettajien ja oppilashuollon keskuudessa. Yhteistyössä kasva-
tuksen ja koulutuksen toimialan toimijoiden kanssa pyritään löytämään 
koulun toimijoille toimivat tiedotuskanavat.

Huhtikuussa toteutettiin lapsiperhetoimijoille Lasten mielenterveyden ja 
kehityksen tunnistamisen ja tukemisen torstai-info, jossa aiheena oli 
lapsiperheiden palvelujen ohjaus ja neuvonta sekä lapsiperheiden so-
siaaliohjaus. Esihenkilöiden ja työntekijöiden toimesta tullaan osallis-
tumaan tarkoituksenmukaisiin kouluikäisten lasten verkostoihin, joissa 
sosiaaliohjauksen tunnettavuutta voidaan lisätä. Lapsiperheiden sosi-
aaliohjaus ja perheneuvola osallistuvat työryhmätyöhön ja yhteistyö-
mallin kehittämiseen koskien koulupoissaoloja yhteistyössä kasvatuk-
sen ja koulutuksen toimialan ja lastensuojelun kanssa.

Palvelutarpeen arviointien työnjaon selkiyttäminen

Asiakkaaksitulon ja palvelutarpeen arvioinnin kehittämistyötä ja sen 
johtamista tulee jatkossa tehdä koko lapsiperheiden palvelutehtävän 
kokonaisuus huomioiden, mukaan lukien kasvatus- ja perheneuvonta 
sekä perhesosiaalityö. Asiaa kehitetään parhaillaan osana lapsiperhei-
den kotipalvelu ja sosiaaliohjaus -yksikön valmistelua.

Kehittämistyössä on tarpeen arvioida mahdollisimman selkeä toiminta-
tapa sosiaalihuoltolain 35 §:n mukaisten yhteydenottojen käsittelyssä, 
jotta vältetään päällekkäinen arviointi ja työskentely. Palvelutarpeen ar-
vioinnin tulee mahdollistaa varhaisen tuen järjestäminen yhteistyössä 
asiakkaan muun verkoston kanssa. 

Palveluissa valmistellaan palvelukuvauksia vuoden 2024 aikana. Pal-
velukuvaukset osaltaan selkiyttävät palveluihin pääsyn kriteereitä. Syk-
syllä 2024 käynnistetään alueellinen esihenkilöiden yhteistyörakenne 
lapsiperheiden palvelutarpeen arviointi ja tuki (LPTA) -tiimien, lapsiper-
heiden sosiaalineuvonnan, sosiaaliohjauksen, kotipalvelun, perheneu-
volan ja perhesosiaalityön kesken. Tavoitteena on vahvistaa ja selkiyt-
tää yhteistyötä muun muassa palvelutarpeen arvioinnin osalta.

Lapsiperheiden sosiaaliohjauksen perustyöhön keskittyminen

Uudessa lapsiperheiden kotipalvelun ja sosiaaliohjauksen yksikössä 
varmistetaan vahva esihenkilön ja kollegiaalinen tuki sosiaaliohjauksen 
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työlle, työnohjaus sekä riittävä resurssointi. Kokousrakenteiden tulee 
tukea sosiaaliohjaajan työtä, ja työajan käytössä tulee priorisoida kas-
vokkain tehtävä asiakastyö. Siirryttäessä Kanta-arkistointiin, asiakastie-
tojärjestelmän prosesseissa ja käytössä pyritään kertakirjaamiseen ja 
selkeisiin työprosesseihin. 

Kaupunkitasoisesti huhtikuussa 2024 käynnistyy tehtävärakennetyö, 
jonka tavoitteena on kehittää tarkoituksenmukaista tehtävien jakoa so-
siaalityöntekijöiden ja sosiaaliohjaajien tai muiden sosiaali- ja terveysa-
lan ammattilaisten välillä, jotta lainsäädännön asettamat vaatimukset 
voidaan saavuttaa ja sosiaalialan ammattihenkilöiden osaaminen tulee 
optimaalisesti hyödynnetyksi. Tavoitteena on varmistaa eri ammattilais-
ten saatavuus ja pysyvyys lakisääteisissä tehtävissä sekä hillitä koko-
naiskustannusten kasvua.

Uudessa lapsiperheiden kotipalvelun ja sosiaaliohjauksen yksikössä 
mahdollistuu tarkoituksenmukaisen työnjaon tarkastelu ja työnjako ko-
tipalvelun perhetyöntekijöiden ja lapsiperheiden sosiaaliohjaajien välil-
lä. Sosiaaliohjaajien osaamisen vahvistamiseksi ja varmistamiseksi 
valmistellaan vuoden 2024 aikana lapsiperheiden sosiaaliohjauksen 
täydennyskoulutussuunnitelma.

Sosiaali-, terveys- ja pelastustoimen varautuminen kriisi- ja poikkeustilanteisiin

Arviointikertomuksessa tarkastuslautakunta toteaa, että sosiaali-, ter-
veys- ja pelastustoimialan tulee

- varmistaa, että toimialalla on tarvittavat henkilöresurssit varautumisen 
ja jatkuvuudenhallinnan tehtäviin

- varmistaa, että pelastustoimi arvioi toimintaansa Kuntaliiton ja Huolto-
varmuuskeskuksen arviointimallin avulla säännöllisesti

- varmistaa, että väestönsuojien tyhjentämissuunnitelmat ovat ajanta-
saisia, jotta pelastuslain edellyttämä käyttöönoton määräaika on mah-
dollista saavuttaa.

Sosiaali-, terveys- ja pelastustoimessa on vuonna 2023 perustettu ja 
aloittanut toimintansa varautumisverkosto, johon palvelukokonaisuudet 
nimesivät henkilöstöään. Verkoston tehtävinä on tukea toimialan ja pal-
velukokonaisuuksien jatkuvuudenhallintaa ja -suunnittelua sekä jakaa 
tietoa toimialan varautumisesta. Verkosto kokoaa yhteen varautumisen 
asiantuntijat ja kehittäjät, pyrkii vaikuttamaan varautumisen ja jatku-
vuudenhallinnan suunnitteluun ja kehittämiseen palvelukokonaisuuk-
sissa sekä toimii oppimisverkostona, jonka avulla kehitetään omaa ja 
organisaation osaamista varautumisessa.
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Vuoden 2024 alkupuolella sosiaali-, terveys- ja pelastustoimialan tuki-, 
tila- ja turvallisuuspalveluiden turvallisuus ja varautuminen -yksikön 
henkilöstövahvuutta on kasvatettu yhdellä projektisuunnittelijalla, jonka 
työpanos on kohdennettu valmiuteen ja riskienhallintaan. Lisäksi vuo-
den 2024 alkupuolella on Helsingin sosiaali- ja kriisipäivystykseen pe-
rustettu uusi tilannekuva- ja tukipalvelut-yksikkö (TITU-yksikkö) ja rek-
rytoitu johtava turvallisuussuunnittelija. TITU-yksikön keskeisenä tehtä-
vänä on Helsingin kaupungin sosiaali- ja terveystoimialojen tilanneku-
vaprosessin kehittäminen vastaamaan Etelä-Suomen valmiuskeskuk-
sen (HUS johtaa) ja Terveyden ja hyvinvoinnin laitoksen asettamia vaa-
timuksia sosiaali- ja terveystoimialojen tilannekuvasta ja sen ylläpidos-
ta.

Pelastustoimen osalta henkilöresurssin riittävyyden kannalta merkittä-
vin ongelma on ollut rekrytointi- ja resurssihaasteet pelastustoimen va-
rautumisen ja jatkuvuudenhallinnan tehtävissä. Erityisesti pelastustoi-
men valmiuspäällikön tehtävän pitkittynyt rekrytointiongelma on vaikut-
tanut kokonaisuuden johtamiseen ja tehtävien hoitamiseen. Rekrytoin-
tihaasteen ratkaisemiseksi pelastustoimen palvelukokonaisuuden va-
rautumisen ja jatkuvuudenhallinnan tehtävien asemointi, tehtäväsisällöt 
ja vastuut on tarkistettava. Henkilöstöresurssien riittävyyttä tarkastel-
laan vuoden 2024 aikana. Lisäksi johtavan valmiussuunnittelijan pit-
kään jatkuneella poissaololla on ollut merkittävä vaikutus tehtävien hoi-
tamiseen. Jo aiemmin on tunnistettu työmäärän kasvu toimintaympäris-
tön muutosten seurauksena, ja rinnalle on valmistelussa tunnistettu pe-
lastustoiminnan valmiussuunnittelijan tehtävä riittävän resurssin tur-
vaamiseksi. Edellä kuvatuilla resursseilla pelastustoimen varautuminen 
ja jatkuvuudenhallinta pystytään hoitamaan laadukkaasti.

Kuntaliiton ja Huoltovarmuuskeskuksen kehittämän KUJA-
arviointimallin mukaista varautumisen ja jatkuvuudenhallinnan arviointia 
tullaan tekemään suunnitellusti ja säännöllisesti, kun pelastustoimen 
varautumisen ja jatkuvuudenhallinnan resurssit on täytetty.

Väestönsuojan omistaja/haltija vastaa siitä, että väestönsuoja pysty-
tään tyhjentämään pelastuslain velvoitteen mukaisesti 72 tunnissa.

Sosiaali-, terveys- ja pelastustoimiala varmistaa tyhjentämissuunnitel-
mien ajantasaisuuden niiden väestönsuojien osalta, jotka ovat sen hal-
linnassa.

Muiden Helsingin kaupungin omistamien kallioväestönsuojien osalta 
ajantasaisen tyhjentämissuunnitelman laatimisesta tulee vastata sen 
tahon, joka väestönsuojaa hallinnoi ja mahdollisesti vuokraa sitä muu-
hun normaaliajan käyttöön. Sosiaali-, terveys- ja pelastustoimiala kat-
soo, että kaupunginkanslian/kaupunkiympäristön toimialan tulee var-



Helsingin kaupunki Esityslista 10/2024 7 (8)
Sosiaali-, terveys- ja pelastuslautakunta

Asia/6
21.5.2024

Postiosoite Käyntiosoite Puhelin Y-tunnus
PL 6000 Toinen linja 4 A +358 9 310 5015 0201256-6
00099 HELSINGIN KAUPUNKI Helsinki 53
sosiaalijaterveys@hel.fi www.hel.fi/sotepe

mistaa kalliosuojien tyhjentämissuunnitelman ajantasaisuus ja edellyt-
tää sopimuksin vuokraamiensa suojatilojen osalta ajantasaista tyhjen-
tämissuunnitelmaa vuokralaisiltaan.

Huumekuolemien ehkäisy päihdepalveluissa

Arviointikertomuksessa tarkastuslautakunta toteaa, että sosiaali-, ter-
veys- ja pelastustoimialan tulee yhteistyössä kaupunkiympäristön toi-
mialan kanssa varmistaa, että päihdepalveluiden käytettävissä on riit-
tävästi soveltuvia tiloja, jotta lainmukaiset päihdepalvelut voidaan jär-
jestää.

Lisäksi sosiaali-, terveys- ja pelastustoimialan tulee

-  parantaa päihdepalvelujen asiakkaita ja käyntejä koskevan tilastotie-
don laatua

- seurata päihdepalveluihin liittyvien uudistusten vaikutuksia palveluun, 
hoitoon ja kuntoutukseen pääsyyn

- tarvittaessa kehittää palveluita seurannan perusteella

- vahvistaa päihde- ja psykiatriapalveluiden yhteistyötä siten, että poti-
lasta hoidetaan kokonaisuutena.

Päihdepalvelujen päivätoimintakeskus Itiksen Symppis aukeaa touko-
kuussa Itäkeskuksessa osoitteeseen Kajaaninlinnantie 10. Helsingissä 
on Symppis-toimipisteitä Itäkeskuksen lisäksi Kontulassa ja Sörnäisis-
sä. Lisäksi Liikkuva Symppis tarjoaa palveluja eri puolilla kaupunkia.

Vuonna 2023 päihdepalveluja käytti 13 533 eri asiakasta. Lisäksi ano-
nyymeihin palveluihin tehtiin yli 122 000 käyntiä. Päihdepalveluja kos-
kevan tilastotiedon laatua on parannettu vuodesta 2023 alkaen ja uu-
distusten vaikutuksia palveluun, hoitoon ja kuntoutukseen pääsyyn pys-
tytään seuraamaan paremmin. Palveluja kehitetään asiakkaiden tar-
peiden, asiakas- ja yhteistyökumppaneiden palautteen, tietojärjestel-
mistä saadun tiedon sekä kansallisten hoito- ja laatusuositusten pohjal-
ta.

Helsingissä samanaikaisista päihde- ja mielenterveysongelmista kärsi-
vien asiakkaiden arviointi, palvelut ja hoito aloitetaan siinä sosiaali- tai 
terveydenhuollon toimipisteessä, missä asia tulee esille. Paljon palvelu-
ja tarvitsevalle asiakkaalle nimetään hänen kokonaishoidostaan vas-
taava hoitovastaava ja sosiaalihuoltolain mukainen omatyöntekijä, jotka 
koordinoivat hoidon ja palvelujen kokonaisuutta. Henkilöstöä on koulu-
tettu muun muassa kaksoisdiagnoosipotilaiden tunnistamiseen, arvioin-
ti-, tutkimus- ja hoitomenetelmien käyttöön, moniammatilliseen työsken-
telyyn sekä ohjattu eri tahojen väliseen yhteistyöhön. Poikkiorganisato-
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riset konsultaatiotyöryhmät kokoontuvat säännöllisesti. Työntekijöiden 
työnohjaus on järjestetty. Apotin työnkulut tukevat yhteistyötä. Sosiaali- 
ja terveyspalveluja tarjotaan integroidusti perhekeskuksissa, terveys- ja 
hyvinvointikeskuksissa sekä seniorikeskuksissa. Samanaikaisista päih-
de-, masennus- ja ahdistusoireista kärsivien asiakkaiden hoito-ohjelmia 
kehitetään osana normaalitoimintaa. Myös asunnottomien ja vaikeasti 
hoitoon kiinnittyvien asiakkaiden liikkuvien palvelujen lisäämisestä on 
saatu hyviä tuloksia.

Helsingin kaupunginhallitus on tehnyt 01.04.2019 § 228 kokoukses-
saan valtioneuvostolle lainsäädäntöaloitteen ja esittänyt huumeiden 
käyttöhuoneen kokeilun oikeuttavan erillislain säätämistä. Sen pohjana 
on ollut kaupungin laatima selvitys valvottujen huumeidenkäyttötilojen 
perustamisesta Helsinkiin. Hyvin toteutettuna erillistila todennäköisesti 
vähentäisi huumeiden käytöstä aiheutuvia suoria terveyshaittoja ja 
oheissairastavuutta."

Esittelijän perustelut

Tarkastuslautakunta hyväksyi 16.4.2024 § 39 vuoden 2023 arviointiker-
tomuksen ja pyytää 28.5.2024 mennessä sosiaali-, terveys- ja pelas-
tuslautakunnan lausuntoa kertomuksen kohdista:

 sosiaali-, terveys- ja pelastustoimen varautuminen kriisi- ja poik-
keustilanteisiin,

 lapsiperheiden sosiaaliohjaus ja 
 huumekuolemien ehkäisy päihdepalveluissa.

Esittelijä
sosiaali-, terveys- ja pelastustoimialan toimialajohtaja
Juha Jolkkonen
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